2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в раздел 1 Перечня медицинских организаций, уполномоченных на медицинское освидетельствование на наличие или отсутствие факта употребления иностранными гражданами и лицами без гражданства наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), за исключением случаев, предусмотренных абзацем третьим пункта 3 статьи 11 Федерального закона от 30 марта 1995 года № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)»

Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в раздел 1 Перечня медицинских организаций, уполномоченных на медицинское освидетельствование на наличие или отсутствие факта употребления иностранными гражданами и лицами без гражданства наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), за исключением случаев, предусмотренных абзацем третьим пункта 3 статьи 11 Федерального закона от 30 марта 1995 года № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 ноября 2021 года № 446 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от
12 апреля 2022 года № 132, от 9 ноября 2022 года № 530, от 24 декабря
2024 года № 680, от 30 апреля 2025 года № 226, от 9 сентября 2025 года
№ 496), следующие изменения:
дополнить строкой 1.36. следующего содержания:
«
	1.36.
	Государственное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая инфекционная больница»
	672042, Россия, Забайкальский край, г. Чита,
ул.Труда, д. 21

2) строку 1.1 признать утратившей силу;

3) строки 1.3, 1.4 и 1.5 признать утратившими силу;

4) строку 1.8 признать утратившей силу;

5) строки 1.10, 1.11, 1.12, 1.13., 1.14, 1.15 признать утратившими силу;
6) строку 1.17 признать утратившей силу;

7) строки 1.20 и 1.21 признать утратившими силу;

8) строки 1.23, 1.24, 1.25, 1.26, 1.27 и 1.28 признать утратившими силу;

9) строки 1.30, 1.31 и 1.32 признать утратившими силу;

10) строки 1.34 и 1.35 признать утратившими силу.

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края                                                  Батомункуев